
II

(Sdělení)

SDĚLENÍ  ORGÁNŮ,  INSTITUCÍ  A  JINÝCH  SUBJEKTŮ  EVROPSKÉ  UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Informace  Komise  týkající  se  oznámení  členských  států  o  případech  neuplatňování 
vzájemnosti  v  souladu  s  čl.  1  odst.  4  písm.  a)  nařízení  Rady  (ES)  č.  539/2001  ve  znění 

nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  č.  1289/2013

(2014/C  111/01)

I. Právní  základ

V  souladu  s  čl.  1  odst.  4  písm.  a)  nařízení  Rady  (ES)  č.  539/2001  ze  dne  15.  března  2001,  kterým  se  stanoví 
seznam  třetích  zemí,  jejichž  státní  příslušníci  musí  mít  při  překračování  vnějších  hranic  vízum,  jakož  i  seznam 
třetích  zemí,  jejichž  státní  příslušníci  jsou  od  této  povinnosti  osvobozeni (1),  ve  znění  nařízení  Evropského  parla
mentu  a  Rady  (EU)  č.  1289/2013 (2),  dotyčný  členský  stát  písemně  oznámí  Evropskému  parlamentu,  Radě 
a  Komis  i  do  30  dnů  od  zavedení  vízové  povinnosti  třetí  zemí  uvedenou  v  příloze  II  nebo  v  případech,  kdy 
vízová  povinnost  uplatňovaná  ke  dni  9.  ledna  2014  přetrvává,  do  30  dnů  od  uvedeného  dne.

Komise  informace  o  tomto  oznámení  bezodkladně  zveřejní  v  Úředním  věstníku  Evropské  unie,  včetně  informací 
o  dni  zavedení  vízové  povinnosti  a  druzích  dotčených  cestovních  dokladů  a  víz.

Tyto  informace  vycházejí  z  oznámení  obdržených  od  členských  států  v  souladu  s  výše  uvedeným  čl.  1  odst.  4 
písm.  a).

Prohlášení:  Zveřejnění  informací  o  oznámení  členských  států  o  případech  neuplatňování  vzájemnosti  neznamená, 
že  Evropská  komise  automaticky  uznává  stav,  kdy  není  uplatňována  vzájemnost  ve  smyslu  ustanovení  čl.  1 
odst.  4  písm.  a)  nařízení  (ES)  č.  539/2001  ve  znění  nařízení  (EU)  č.  1289/2013.

II. Informace  o  oznámení  dotyčných  členských  států,  včetně  informací  o  dni  zavedení  vízové 
povinnosti  a  druzích  dotčených  cestovních  dokladů  a  víz

Komise  obdržela  oznámení  od  5  členských  států:

— Bulharsko  –  oznámení  zasláno  dne  7.  února  2014,

— Chorvatsko  –  oznámení  zasláno  dne  7.  února  2014,

— Kypr  –  oznámení  zasláno  dne  7.  února  2014,

— Polsko  –  oznámení  zasláno  dne  4.  února  2014,

— Rumunsko  –  oznámení  zasláno  dne  5.  února  2014.

(1) Úř. věst. L 81, 21.3.2001, s. 1.
(2) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 74.

12.4.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 111/1



BULHARSKO

Třetí  země  uvedené  v  příloze  II 
nařízení  (ES)  č.  539/2001,  které 

zavedly  vízovou  povinnost
Den  zavedení  vízové  povinnosti Druhy  dotčených  cestovních  dokladů 

a  víz

Spojené  státy  americké Od  přístupu  Bulharska  k 
Evropské  unii  dne  1.  ledna 
2007

Státní  příslušníci  Bulharska,  kteří 
jsou  držiteli  bulharského  pasu

Austrálie Od  přístupu  Bulharska  k 
Evropské  unii  dne  1.  ledna 
2007

Státní  příslušníci  Bulharska,  kteří 
jsou  držiteli  bulharského  pasu

Kanada Od  přístupu  Bulharska  k 
Evropské  unii  dne  1.  ledna 
2007

Státní  příslušníci  Bulharska,  kteří 
jsou  držiteli  bulharského  pasu

CHORVATSKO

Třetí  země  uvedené  v  příloze  II 
nařízení  (ES)  č.  539/2001,  které 

zavedly  vízovou  povinnost
Den  zavedení  vízové  povinnosti Druhy  dotčených  cestovních  dokladů 

a  víz

Spojené  státy  americké Ode  dne  7.  dubna  1992,  kdy 
USA  uznaly  Chorvatskou 
republiku

Diplomatické  pasy,
úřední  pasy,
běžné  cestovní  pasy

Brunej  Darussalam Ode  dne  21.  května  1992,  kdy 
Brunej  Darussalam  uznala 
Chorvatskou  republiku

Diplomatické  pasy,
úřední  pasy,
běžné  cestovní  pasy

KYPR

Třetí  země  uvedené  v  příloze  II 
nařízení  (ES)  č.  539/2001,  které 

zavedly  vízovou  povinnost
Den  zavedení  vízové  povinnosti Druhy  dotčených  cestovních  dokladů 

a  víz

Spojené  státy  americké Ode  dne  1.  května  2004,  kdy 
Kypr  přistoupil  k  EU

Státní  příslušníci  Kyperské 
republiky,  držitelé  kyperských 
pasů

Austrálie Ode  dne  1.  května  2004,  kdy 
Kypr  přistoupil  k  EU

Státní  příslušníci  Kyperské 
republiky,  držitelé  kyperských 
pasů

POLSKO

Třetí  země  uvedené  v  příloze  II 
nařízení  (ES)  č.  539/2001,  které 

zavedly  vízovou  povinnost
Den  zavedení  vízové  povinnosti Druhy  dotčených  cestovních  dokladů 

a  víz

Spojené  státy  americké Ode  dne  1.  května  2004,  kdy 
Polsko  přistoupilo  k  EU

Všichni  polští  občané;  všechny 
druhy  cestovních  dokladů

C 111/2 CS Úřední věstník Evropské unie 12.4.2014



RUMUNSKO

Třetí  země  uvedené  v  příloze  II 
nařízení  (ES)  č.  539/2001,  které 

zavedly  vízovou  povinnost
Den  zavedení  vízové  povinnosti Druhy  dotčených  cestovních  dokladů 

a  víz

Austrálie Ode  dne  1.  ledna  2007,  kdy 
Rumunsko  přistoupilo  k 
Evropské  unii

Všichni  rumunští  občané  bez 
ohledu  na  druh  dokladu  nebo 
účel  krátkodobého  pobytu

Kanada Ode  dne  1.  ledna  2007,  kdy 
Rumunsko  přistoupilo  k 
Evropské  unii

Všichni  rumunští  občané  bez 
ohledu  na  druh  dokladu  nebo 
účel  krátkodobého  pobytu

Japonsko Ode  dne  1.  ledna  2007,  kdy 
Rumunsko  přistoupilo  k 
Evropské  unii

— Běžné  dočasné  cestovní 
doklady,

— držitelé  běžných  dočasných 
cestovních  dokladů  jsou 
zahrnuti  pouze  do  dočasného 
bezvízového  styku  (do 
31.  prosince  2015).

Spojené  státy  americké Ode  dne  1.  ledna  2007,  kdy 
Rumunsko  přistoupilo  k 
Evropské  unii

Všichni  rumunští  občané  bez 
ohledu  na  druh  dokladu  nebo 
účel  krátkodobého  pobytu

12.4.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 111/3


	Informace Komise týkající se oznámení členských států o případech neuplatňování vzájemnosti v souladu s čl. 1 odst. 4 písm. a) nařízení Rady (ES) č. 539/2001 ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1289/2013 (2014/C 111/01)

